CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE SOBRAL

Lei Municipal nº 041/90 de 20.11.1990 - Alterada pela Lei nº 239/99 de 06.12.1999
Aditada pela Lei Municipal n° 1121 de 14 de dezembro de 2011

Criança e adolescente prioridade absoluta

EDITAL Nº 01/2019 – CMDCA - RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

PARA AS ELEIÇÕES UNIFICADAS DO CONSELHO TUTELAR DE SOBRAL. O

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sobral, regulado pelo Edital

nº 01/2019, publicado no dia 05 de abril de 2019, no uso de suas atribuições legais, vem tornar

público para conhecimento dos interessados o resultado da análise das inscrições efetuadas para

as eleições unificadas do Conselho Tutelar de Sobral, conforme ANEXO I, contendo número de

inscrição, o nome do(a) candidato(a), CPF, a situação e o motivo do indeferimento. Sobral –

CE, 24 de junho de 2019. Maria da Glória dos Santos Ribeiro – Presidente do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sobral.

ANEXO I

Nº

Inscrição Nome CPF Inscrição

5

FRANCINILDA DE SOUSA

ALVES 725.834.793-34 DEFERIDA

29

JOÃO NILO DE AZEVEDO

LAUREANO 716.151.563-72 DEFERIDA

27

ANTONIO JUSCELINO DE

SOUSA SANTOS 917.503.503-00 DEFERIDA

7

ANTONIO RILDER FERNANDES

DO NASCIMENTO 013.314.453-45 DEFERIDA

2

WAGNER RIBEIRO DE

ALBUQUERQUE 950.207.133-68 DEFERIDA

39

MARIA DA CONCEIÇÃO

CAVALCANTE DA SILVA 853.698.623-04 DEFERIDA

9

RAIMUNDA NONATA BATISTA

DE OLIVEIRA 495.743.703-30 DEFERIDA

1 MARCELO ARAGÃO RIBEIRO 586.042.963-20 DEFERIDA

28

JOSÉ CLELSON SALES

PEREIRA 025.505.423-80 DEFERIDA

25 ANA MARIA SERRA DIAS 468.241.542-53 DEFERIDA

21 LEO DA SILVA RIBEIRO 021.597.533-27 DEFERIDA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE SOBRAL

Lei Municipal nº 041/90 de 20.11.1990 - Alterada pela Lei nº 239/99 de 06.12.1999
Aditada pela Lei Municipal n° 1121 de 14 de dezembro de 2011

Criança e adolescente prioridade absoluta

42 ARTEIRO FERREIRA 057.238.173-53 DEFERIDA

32 PATRICIA GOMES SOEIRO 802.110.113-04 DEFERIDA

16 JUCILIA RIBEIRO AVILA 795.351.193-20 DEFERIDA

43 GERSON CLESIO LIMA SOUSA 765.573.163-20 DEFERIDA

47

FERNANDO VANDSON

RODRIGUES CAVALCANTE 034.687.693-18 DEFERIDA

44 RICARDIANA SOUSA MARTINS 047.170.143-24 DEFERIDA

34

FRANCISCO ROY ROGERS DE

SOUSA LOPES SILVA 967.663.363-15 DEFERIDA

17 MARDONIO MATIAS COELHO 010.553.963-57 DEFERIDA

12

LUCIANO CLEMENTE DE

SOUSA 061.380.073-79 DEFERIDA

15

REGILENE FERNANDES DE

SOUZA 005.604.423-27 DEFERIDA

33

LIVIA MARA CANAFISTULA

CAVALCANTE 068.082.153-83 DEFERIDA

48 EDSON DA SILVA SALES 008.196.273-80 DEFERIDA

Nº

Inscrição Nome CPF Inscrição

Motivo do

Indeferimento

3

ANTONIO VALDERI DO

NASCIMENTO 071.038.323-15 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “G” do

edital 001/2019

4

VICENTE SILVA

BANDEIRA 368.637.183-91 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE SOBRAL

Lei Municipal nº 041/90 de 20.11.1990 - Alterada pela Lei nº 239/99 de 06.12.1999
Aditada pela Lei Municipal n° 1121 de 14 de dezembro de 2011

Criança e adolescente prioridade absoluta

edital 001/2019

10

CIRO COIMBRA DE

SOUZA 070.042.643-43 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D”,

alínea G, do edital

001/2019

24 ANTONIO MENDES FILHO 477.261.133-91 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

36

EDVANIR MARTINS DE

CARVALHO 139.649.763-34 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “G”, do

edital 001/2019

19

HELTON SOUSA

RODRIGUES 021.785.133-95 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

41

MARIA EDUVIRGENS DE

MOURA SILVA 054.826.343-45 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “F” do

edital 001/2019

18

SILVIA HELENA

FERREIRA MELO 758.694.623-04 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “G” do

edital 001/2019

11

GABRIEL LOPES DA

SILVA 054.185.583-23 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

30

GEISILHA MARIA

RODRIGUES LIMA 378.085.323-04 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE SOBRAL

Lei Municipal nº 041/90 de 20.11.1990 - Alterada pela Lei nº 239/99 de 06.12.1999
Aditada pela Lei Municipal n° 1121 de 14 de dezembro de 2011

Criança e adolescente prioridade absoluta

edital 001/2019

37

MARIA DE LOURDES DE

OLIVEIRA SOUSA 608.445.083-06 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

20

RAUL RONEY LIRA

ALBUQUERQUE 048.834.963-09 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

13

KATIA CRISTINA LIMA

DE ARAUJO 823.221.473-20 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

26

ROSALINA NASCIMENTO

DA SILVA 010.198.733-10 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

31

FRANCISCO ANTONIO

OLIVEIRA DE PAULO 820.018.713-68 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

45

MARIA JAKELINE

BARBOSA RODRIGUES 019.604.113-90 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

6

MARIA DO LIVRAMENTO

NETA DA SILVA 188.671.113-53 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

38

RITA DE CASSIA PEREIRA

BEZERRA 774.123.383-15 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE SOBRAL

Lei Municipal nº 041/90 de 20.11.1990 - Alterada pela Lei nº 239/99 de 06.12.1999
Aditada pela Lei Municipal n° 1121 de 14 de dezembro de 2011

Criança e adolescente prioridade absoluta

8

FRANCISCO ADAIL

ALVES 318.261.053-87 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

35 KELLY CUNHA FREIRE 019.715.123-03 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

22

ANTONIO CRISTIANO

PESSOA SARAIVA 019.451.713-67 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

40

LEANDRO DOMINGOS

NEVES 073.899.723-43 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

23

MARCOS RONEY PONTE

SALES 047.212.243-62 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

14 RAMILSON SANTOS 147.973.133-15 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

46

EREMILDA ALVES

RODRIGUES 032.641.043-00 INDEFERIDA

Não apresentou -

documentação

prevista no item

8.2, alínea “D” do

edital 001/2019

Sobral – CE, 24 de junho de 2019.

Maria da Glória dos Santos Ribeiro

Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sobral